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Udarbejdet i samarbejde med FOA

Indvandrere og efterkommere
i FOA 2022

Medlemmer med indvandrer- eller efterkommerbaggrund udger en voksende gruppe i FOA's

a-kasse. De adskiller sig pa flere omrader fra medlemmerne af dansk oprindelse ved at veere

yngre, i hgjere risiko for ledighed, pa uddannelse og ved i hgj grad at veere geografisk koncen-

treret i hovedstadsomradet.

af senioranalytiker Sune Caspersen 5. september 2023

Analysens hovedkonklusioner

Andelen af indvandrere og efterkommere i FOA’s a-kasse er steget fra 2012 til 2022. |
dag udggr indvandrere 14 pct., mens efterkommere udger 2 pct.

Indvandrere og efterkommere udger flere end hver femte blandt de 40-49-3rige med-
lemmer. Den sterste stigning i antallet af indvandrere og efterkommere fra 2012 til 2022

er sket blandt de zeldre aldersgrupper.

De ikke-vestlige indvandrere og efterkommere er oftere bergrt af ledighed end de vest-
lige, mens medlemmer af dansk oprindelse har den laveste risiko for ledighed.

Indvandrere og efterkommere udger flere end hver sjette sosu-hjzelper blandt FOA's
medlemmer, men faerre end hver niende sosu-assistent.

Indvandrere og efterkommere i er hgj grad koncentreret i hovedstadsomradet.
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Udarbejdet i samarbejde med FOA
Indvandrere og efterkommere i FOA 2022

Om undersogelsen

Analysen tager udgangspunkt i medlemmer af FOA’s a-kasse opgjort pa baggrund af registerdata fra
Danmarks Statistik pr. 31. december 2021 (benaevnt primo 2022).

Erhvervsaktive medlemmer
Beskaeftigede og bruttoledige medlemmer af FOA's a-kasse udger de erhvervsaktive medlemmer. Ele-
ver/personer under ordinaer uddannelse er udeladt fra de fleste opgarelser af de erhvervsaktive med-

lemmer.

Diskretionering
Antallet af personer i tabellerne er afrundet til naermeste ti, og celler med faerre end ti personer fremgar
med betegnelsen <10. | enkelte tabeller er der foretaget yderligere diskretionering af grupper bestaende

af faerre end fem personer.

Herkomst
Opgarelsen af herkomst falger Danmarks Statistiks befolkningsopgearelse, hvor personer inddeles i dansk

oprindelse, indvandrere og efterkommere.

Oprindelse
Vestlige lande folger Danmarks Statistiks definition som Norden, EU-27 samt Andorra, Liechtenstein,
Monaco, San Marino, Schweiz, Storbritannien, Vatikanstaten, Canada, USA, Australien og New Zealand.

Ikke-vestlige lande omfatter alle avrige lande.

Ledighed
Bruttoledighed omfatter jobparate personer, der er modtagere af dagpenge eller en kontanthjaelps-
ydelse, samt personer i disse grupper, der er i aktivering (herunder lgntilskud). Ledighedsgraden er op-

gjort relativt til en fuldtidsnorm pa 37 timer.
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Generel udvikling
Tabel 1viser udviklingen i antallet af indvandrere, efterkommere og personer med dansk oprindelse, der
er medlemmer af FOA's a-kasse fra primo 2012 til primo 2022. | tabellen er bade de erhvervsaktive og

ikke-erhvervsaktive medlemmer talt med.

Tabellen viser, at andelen af indvandrere og efterkommere er steget jaevnt over perioden. | dag udger
indvandrere 14 pct. af FOA’s a-kassemedlemmer, mens efterkommere udger 2 pct. Det betyder samti-
dig, at andelen af medlemmer med dansk oprindelse er faldet til 84 pct. i det seneste ar. Det samme gor
sig gaeldende for antallet af indvandrere og efterkommere i FOA's a-kasse, der ogsa er vokset over peri-

oden, mens antallet af medlemmer med dansk oprindelse er faldet.

TABEL 1

Stigende andel indvandrere og efterkommere

Tabellen viser udviklingen i antallet af indvandrere, efterkommere og personer med dansk oprindelse,
der er medlemmer af FOA's a-kasse.

Indvandrere Efterkommere Dansk oprindelse lalt
Ar Antal Andel Antal Andel Antal Andel Antal Andel
2012 14.540 9,3% 1.240 0,8% 141.350 90,0% 157.130 100,0%
2013 15.130 9,7% 1.430 0,9% 139.280 89,4% 155.840 100,0%
2014 15.700 10,1% 1.590 1,0% 137.990 88,9% 155.280 100,0%
2015 16.280 10,6% 1.790 1,2% 135.810 88,3% 153.880 100,0%
2016 16.740 11,0% 2.000 1,3% 132.900 87,6% 151.640 100,0%
2017 16.740 11,4% 2.090 1,4% 128.600 87,2% 147.430 100,0%
2018 16.890 11,7% 2.190 1,5% 125.640 86,8% 144.720 100,0%
2019 17.160 12,0% 2.300 1,6% 123.030 86,3% 142.490 100,0%
2020 17.460 12,5% 2.380 1,7% 119.570 85,8% 139.410 100,0%
2021 18.200 13,2% 2.510 1,8% 116.830 84,9% 137.540 100,0%
2022 18.990 14,0% 2.700 2,0% 114.230 84,0% 135.910 100,0%

Anm.: Opgjort primo aret. Omfatter bade erhvervsaktive og ikke-erhvervsaktive medlemmer.
Tabel: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre
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Tabel 2 viser udviklingen i indvandrere og efterkommere opdelt pa oprindelse fra vestlige og ikke-vest-

lige lande. | tabellen indgar fortsat bade de erhvervsaktive og ikke-erhvervsaktive medlemmer.

Tabellen viser, at den stgrste stigning over perioden er blandt medlemmer med oprindelse i ikke-vestlige
lande. Fra 2012 til 2022 er andelen af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere steget fra knap 8 pct.
til ca. 13 pct., mens andelen af vestlige indvandrere og efterkommere er gaet fra 2,3 til 2,9 pct., hvilket er

en relativt mindre stigning.

Storste stigning blandt ikke-vestlige lande

Tabellen viser udviklingen i antallet af indvandrere og efterkommere opdelt pa vestlige og ikke-vestlige
lande, der er medlemmer af FOA's a-kasse.

Indvandrere og efterkommere i

Vestlige lande Ikke-vestlige lande alt
Ar Antal Andel Antal Andel Antal Andel
2012 3.610 2,3% 12.170 7,7% 15.780 10,0%
2013 3.670 2,4% 12.900 8,3% 16.560 10,6%
2014 3.750 2,4% 13.550 8,7% 17.290 11,1%
2015 3.810 2,5% 14.260 9,3% 18.070 11,7%
2016 3.890 2,6% 14.850 9,8% 18.740 12,4%
2017 3.820 2,6% 15.010 10,2% 18.830 12,8%
2018 3.780 2,6% 15.300 10,6% 19.080 13,2%
2019 3.750 2,6% 15.700 11,0% 19.460 13,7%
2020 3.790 2,7% 16.050 11,5% 19.840 14,2%
2021 3.850 2,8% 16.860 12,3% 20.710 15,1%
2022 3.900 2,9% 17.780 13,1% 21.680 16,0%

Anm.: Opgjort primo aret. Omfatter bade erhvervsaktive og ikke-erhvervsaktive medlemmer.
Tabel: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre
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Tabel 3 viser ligeledes udviklingen i indvandrere og efterkommere, hvor de ikke-erhvervsaktive medlem-
mer samt elever er udeladt fra opgarelsen. Det er altsa kun de erhvervsaktive medlemmer af FOA's a-
kasse, der indgar. De ikke-erhvervsaktive medlemmer daekker bl.a. over personer med sygefraveer fra

ledighed, i jobafklaringsforlgb og selvforsergede, hvilket fremgar af Bilagstabel 1.

Tabellen viser en tilsvarende udvikling som den forrige tabel. Andelen af indvandrere og efterkommere
er dog en anelse lavere blandt de erhvervsaktive medlemmer. Fra 2012 til 2022 er andelen med ikke-
vestlig oprindelse gaet knap 7 pct. til godt 12 pct., mens andelen med vestlig oprindelse er vokset fra 2,3
til 2,8 pct.

| dag udger indvandrere og efterkommere 15 pct. af de erhvervsaktive medlemmer i FOA's a-kasse.

TABEL 3

Samme udvikling for de erhvervsaktive medlemmer

Tabellen viser udviklingen i antallet af indvandrere og efterkommere opdelt pa vestlige og ikke-vestlige
lande, der er erhvervsaktive medlemmer af FOA's a-kasse.

Indvandrere og efterkommere i

Vestlige lande Ikke-vestlige lande alt
Ar Antal Andel Antal Andel Antal Andel
2012 3.070 2,3% 9.250 6,8% 12.320 9,1%
2013 3.110 2,3% 9.730 7,3% 12.830 9,6%
2014 3.120 2,4% 10.150 7,7% 13.260 10,0%
2015 3.130 2,4% 10.750 8,2% 13.890 10,6%
2016 3.190 2,5% 11.310 8,7% 14.500 11,2%
2017 3.220 2,5% 11.730 9,2% 14.940 11,7%
2018 3.270 2,6% 12.580 9,9% 15.850 12,4%
2019 3.280 2,6% 13.050 10,3% 16.330 12,9%
2020 3.190 2,6% 13.230 10,8% 16.420 13,4%
2021 3.280 2,7% 13.800 11,4% 17.080 14,2%
2022 3.310 2,8% 14.520 12,2% 17.830 15,0%

Anm.: Opgjort primo aret. Omfatter kun erhvervsaktive medlemmer.
Tabel: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad « Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre
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Elever, kon og alder

Elever med udenlandsk oprindelse udgar hver fierde elevi FOA's a-kasse. Det viser Tabel 4, hvor antallet
af elever er opgjort fordelt pa oprindelse. Der er tale om en stigende andel, da elever med udenlandsk
oprindelse er gaet fra at udgere hver sjette til hver fjerde over de seneste ti ar, jf. bilagstabel 3.

Det bar dog bemaerkes, at alle elever, herunder de yngste, ikke nadvendigvis er medlem af en a-kasse.
Andelen af elever pa sosu-hjalper- og -assistentuddannelserne med udenlandsk oprindelse kan saledes
opgares til hver tredje primo 2022.

TABEL 4

En ud af fire elever har udenlandsk oprindelse

Tabellen viser antallet af elever opdelt pa oprindelse blandt medlemmer af FOA's a-kasse.

Antal Andel

Dansk oprindelse Danmark 7.960 74,7%
Indvandrere Vestlige lande 400 3,8%
Ikke-vestlige lande 1.830 17.2%

Efterkommere Vestlige lande 20 0,2%
Ikke-vestlige lande 440 4,1%

Alle | alt 10.650 100,0%

Anm.: Opgjort primo 2022. Omfatter bade erhvervsaktive og ikke-erhvervsaktive medlemmer.

Tabel: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad « Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre

Tabel 5 viser kensfordelingen for de erhvervsaktive medlemmer opdelt pa oprindelse. Kensfordelingen
er nogenlunde ensartet pa tvaers af oprindelse. Blandt kvinder udger indvandrere og efterkommere 15,0
pct., mens andelen af indvandrere og efterkommere blandt maend er 15,1 pct. Der er dog en anelse flere
mand med vestlig oprindelse sammenlignet med kvinderne.
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TABEL 5

Konsfordelingen er nogenlunde ensartet pa tvaers af oprindelse

Tabellen viser antallet af medlemmer opdelt pa ken og oprindelse for erhvervsaktive medlemmer af
FOA's a-kasse.

Kvinder Mzend 1alt
Oprindelsesland Antal Andel Antal Andel Antal
Danmark 85.440 85,0% 15.470 84,9% 100.910
Vestlige lande 2.740 2,7% 570 3,1% 3.310
Ikke-vestlige lande 12.320 12,3% 2.200 12,1% 14.520
Indvandrere og efterkommere i alt 15.070 15,0% 2.760 15,1% 17.830
Alle 100.510 100,0% 18.230 100,0% 118.740

Anm.: Opgjort primo 2022 pa baggrund af erhvervsaktive medlemmer.
Tabel: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad « Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre

Der er til gengeeld vaesentlig forskel pa aldersfordelingen blandt de medlemmer, der er indvandrere og

efterkommere sammenlignet med de medlemmer, der har dansk oprindelse. Det fremgar af Tabel 6.

Tabellen viser, at indvandrere og efterkommere udger 13,6 pct. af medlemmer under 30 ar, 20,7 pct.
blandt de 30-39-arige medlemmer, og 21,7 pct. i aldersgruppen 40-49 ar. | aldersgruppen 50-59 ar
udger de 11,7 pct., mens tallet er 7,6 pct. blandt medlemmerne pa 60-69 ar.

Der er altsa forholdsvis mange indvandrere og efterkommere i alderen 30-49 ar, mens der blandt de

unge under 30 ar samt medlemmer pa 50 ar og derover er feerre.

Hvert femte medlem mellem 30 og 49 ar er indvandrer eller
efterkommer

Tabellen viser aldersfordelingen for erhvervsaktive medlemmer af FOA's a-kasse.

Dansk oprindelse Indvandrere og efterkommere lalt

Antal Andel Antal Andel Antal Andel
Under 30 ar 8.880 86,3% 1.400 13,6% 10.290 100,0%
30-39ar 15.970 79,3% 4.180 20,7% 20.150 100,0%
40-49 ar 21.930 78,3% 6.060 21,7% 27.990 100,0%
50-59 ar 34.950 88,3% 4.630 11,7% 39.580 100,0%
60-69 ar 19.170 92,4% 1.570 7,6% 20.740 100,0%
| alt 100.910 85,0% 17.830 15,0% 118.740 100,0%

Anm.: Opgjort primo 2022 pa baggrund af erhvervsaktive medlemmer.
Tabel: Arbejderbeveegelsens Erhvervsrad « Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre
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Tabel 7 viser aldersfordelingen for indvandrere og efterkommere opdelt pa herkomst og oprindelse. Ta-
bellen viser for det farste, at efterkommere er yngre end indvandrere, hvilket er en naturlig konsekvens

af, at efterkommere er bgrn af indvandrere.

For det andet viser tabellen, at det iszer er de ikke-vestlige indvandrere, der skiller sig ud i forhold til
aldersfordelingen. De vestlige indvandrere har nemlig en aldersfordeling, der ligger teettere pa dem med

dansk oprindelse.

Faerre 2ldre medlemmer blandt de ikke-vestlige indvandrere

Tabellen viser aldersfordelingen for erhvervsaktive medlemmer af FOA's a-kasse opdelt pa herkomst og
oprindelse.

Indvandrere Efterkommere

Ikke- Ikke-

Vestlige vestlige Vestlige vestlige

lande lande lande lande
Alder Antal Andel Antal Andel Antal Andel Antal Andel
Under 30 ar 110 1,1% 530 5,2% 40 0,4% 740 7.2%
30-39ar 540 2,7% 2.860 14,2% 50 0,2% 730 3,6%
40-49 ar 930 3,3% 4.740 16,9% 40 0,1% 350 1,3%
50-59 ar 980 2,5% 3.600 9,1% 40 0,1% 20 0,1%
60-69 ar 560 2,7% 970 4,7% 40 0,2% <10 -
| alt 3.110 2,6% 12.700 10,7% 200 0,2% 1.830 1,5%

Anm.: Opgjort primo 2022 pa baggrund af erhvervsaktive medlemmer. Andele er opgjort pa baggrund af alle erhvervsaktive
medlemmer i aldersgruppen inkl. personer med dansk oprindelse.

Tabel: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad * Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre
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| Tabel 8 betragter vi udviklingen i aldersgrupperne fra 2012 til 2022 for erhvervsaktive indvandrere og

efterkommere i FOA's a-kasse.

Tabellen viser, at der har vaeret en vaekst pa tveaers af alle aldersgrupper, men der er markante forskelle.
Det er isaer i de xldre aldersgrupper, at vaeksten har vaeret stor med hele 202 pct. blandt de 60-69-
arige. Antallet af indvandrere og efterkommere i aldersgruppen 50-59 ar er ogsa vokset markant med
61 pct., mens de 40-49-3rige er vokset med 47 pct. Det kan holdes op imod, at antallet af indvandrere

og efterkommere i FOA's a-kasse over perioden er vokset med 45 pct. samlet set.

Stor stigning blandt ldre indvandrere og efterkommere

Tabellen viser udviklingen i antallet af medlemmer af FOA's a-kasse med udenlandsk oprindelse fordelt
pa aldersgrupper.

Indvandrere og

Under 30 ar 30-39 ar 40-49 ar 50-59 ar 60-69 ar  efterkommerei alt
2012 1.270 3.550 4.110 2.870 520 12.320
2013 1.280 3.610 4.300 3.050 580 12.830
2014 1.340 3.590 4.510 3.180 650 13.260
2015 1.410 3.710 4.650 3.350 750 13.890
2016 1.500 3.870 4.790 3.510 830 14.500
2017 1.440 3.950 4.960 3.670 910 14.940
2018 1.570 4.160 5.260 3.870 1.000 15.850
2019 1.510 4.210 5.470 4.060 1.070 16.330
2020 1.380 4.040 5.540 4.210 1.260 16.420
2021 1.360 4.100 5.780 4.430 1.410 17.080
2022 1.400 4.180 6.060 4.630 1.570 17.830
Udvikling 2012-2022 10,0% 18,0% 47,0% 61,0% 202,0% 45,0%

Anm.: Opgjort primo aret pa baggrund af erhvervsaktive medlemmer

Tabel: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad « Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre
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Sektor og arbejdsfunktion

Pa baggrund af indberettede arbejdsfunktionskoder for erhvervsaktive medlemmer er det muligt at
danne et skan for, hvilken sektor i FOA, man er tilknyttet. Opgarelsen er forbundet med en vis usikker-
hed, da der ikke ngdvendigvis er en én-til-én sammenhang mellem en given arbejdsfunktion og en be-
stemt sektor i FOA.

Tabel 9 viser, hvordan medlemmerne fordeler sig opdelt pa herkomst inden for de forskellige sektorer
pa baggrund af ovenstdende metode. Tabellen viser, at indvandrere er overreprasenterede i kost- og
servicesektoren, hvor de udggr omkring en ud af tre. Til sammenligning udger indvandrere faerre end en
ud af syv blandt de erhvervsaktive medlemmer af FOA’s a-kasse.

Det fremgar ligeledes af tabellen, at indvandrere er underrepraesenterede i den paedagogiske sektor
samt teknik- og servicesektoren. Pa social- og sundhedsomradet udger de en nogenlunde proportional
andel.

TABEL 9

Indvandrere er overrepraesenterede i Kost- og Servicesektoren

Tabellen viser antallet af erhvervsaktive medlemmer af FOA's a-kasse fordelt pa sektorer og herkomst.

Indvandrere Efterkommere Dansk oprindelse Alle
Sektor Antal Andel Antal Andel Antal Andel Antal Andel
Kost- og Servicesektor 2.200 34,1% 70 1,1% 4.170 64,7% 6.450  100,0%
Paedagogisk Sektor 2.440 8,1% 640 2,1% 26.920 89,7% 30.000  100,0%
Social- og sundhedsomradet 10.120 14,6% 1.090 1,6% 58.180 83,8% 69.390 100,0%
Teknik- og Servicesektor 550 6,3% 90 1,0% 8.090 92,7% 8.730  100,0%
@vrige arbejdsfunktioner 50 5,3% 20 2,1% 870 92,6% 940 100,0%
Uoplyst arbejdsfunktion 450 13,9% 120 3,7% 2.670 82,4% 3.240  100,0%
| alt 15.810 13,3% 2.030 1,7% 100.910 85,0% 118.740  100,0%

Anm.: Opgjort primo 2022 pa baggrund af erhvervsaktive medlemmer. Inddelingen i sektorer er foretaget pa baggrund af indberettet
arbejdsfunktion (DISCO-kode) og er derfor udtryk for et skan forbundet med en vis usikkerhed.

Tabel: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad « Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre

Tabel 10 viser herkomstfordelingen for de hyppigste arbejdsfunktioner blandt FOA's erhvervsaktive a-
kassemedlemmer. Erhvervsmaessigt rengeringsarbejde er der hvor, hvor andelen af indvandrere og ef-
terkommere er stgrst, da de udger over halvdelen af FOA's a-kassemedlemmer, der varetager denne
arbejdsfunktion. Andelen af indvandrere og efterkommere er ogsa hgj inden for social- og sundhedsar-

bejde, mens der er relativt fa indvandrere og efterkommere, der varetager dagplejearbejde.

00



TABEL 10
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Indvandrere og efterkommere udgor over halvdelen inden for

erhvervsmassig rengoring

Tabellen viser antallet af erhvervsaktive medlemmer af FOA's a-kasse fordelt pa arbejdsfunktion.

Dansk Antal i

Indvandrere  Efterkommere oprindelse alt

Social- og sundhedsarbejde i private hjem, medhjalpere 19,1% 1,6% 79,3% 31.500
zgsciisat::tirsundhedsarbejde pa institutioner og hospitaler, 10,4% 1.2% 88,4% 16.060
Social- og sundhedsarbejde i private hjem, assistenter 11,9% 1,7% 86,4% 15.050
Paedagogisk medhjaelp 11,4% 2,4% 86,2% 14.080
Dagplejearbejde 2,3% 0,1% 97,4% 7.430
Ejendomsinspektorarbejde 6,3% 0,6% 93,1% 3.480
Paedagogisk arbejde 10,0% 4,2% 86,1% 3.100
Rengering af kontorer og beboelsesomrader 52,3% 1,0% 46,4% 3.040
Andet omsorgsarbejde pa institutioner og hospitaler 6,5% 2,4% 91,1% 2.930
i:):;i[jg;g);:endhedsarbejde pa institutioner og hospitaler, 13.5% 2,2% 84,8% 2230
Portgrarbejde pa institutioner og hospitaler 6,9% 1,7% 91,4% 1.740
Medhjeelp i kekken 18,7% - 80,6% 1.340
Specialpadagogisk arbejde 7.2% 4,0% 88,8% 1.250
Tvaergaende serviceopgaver 19,1% - 80,9% 940
Omsorgsarbejde inden for sundhedsomradet 8,5% - 90,1% 710
Redningsarbejde (Ambulancebehandler) 1,6% - 98,4% 640
Paedagogisk arbejde, farskolebarn 11,1% 3,2% 85,7% 630
Andet omsorgsarbejde inden for sundhedsomradet 11,9% - 88,1% 590
Brandslukningsarbejde - - 98,1% 530
lalt 13,3% 1,7% 85,0%  118.740

Anm.: Kun arbejdsfunktioner med mindst 500 personer fremgar. Andele beregnet pa baggrund af antal afrundet til naermeste 10.
Andele summer ikke nedvendiguvis til 100 pct. pga. afrunding og diskretionering. Det er ikke muligt at udlede andele residualt af

samme arsag.

Tabel: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad (AE) » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre
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Ledighed

Tabel 11 viser, at indvandrere og efterkommere i FOA's a-kasse oftere er bergrt af ledighed sammenlig-
net med medlemmerne af dansk oprindelse. Det er 9,4 pct. af indvandrere og efterkommere, der i labet
af et ar, er bergrt af ledighed, mens andelen er 6,3 pct. blandt medlemmer med dansk oprindelse.

Inden for gruppen af indvandrere og efterkommere er det szerligt de ikke-vestlige, der i hgjere grad er i
beraring med ledighed. Blandt dem er det 9,8 pct., der er bergrt af ledighed i Iabet af et &r, mens det er
8,0 pct. blandt de vestlige indvandrere og efterkommere.

Der er desuden forskel pa ledighedsgraden, altsd omfanget af ledighed relativt til fuldtidsnormen, blandt
de medlemmer, der er bergrt af ledighed i lebet af aret. Her ligger de ikke-vestlige indvandrere og efter-
kommere med en gennemsnitlig ledighedsgrad pa 0,335, mens de vestlige indvandrere og efterkom-
mere ligger pa 0,277. Medlemmer med dansk oprindelse har en gennemsnitlig ledighedsgrad pa 0,269.

Hojere ledighedsomfang blandt ikke-vestlige

Tabellen viser, hvordan medlemmer af FOA's a-kasse har vaeret bergrt af ledighed opdelt pa oprindelse.

Indvandrere og efterkommere Dansk oprindelse

Vestlige lande lkke-vestlige lande lalt
Medlemmer 3.310 14.520 17.830 100.910
Berert af ledighed 270 1.420 1.680 6.390
Andel bergrt af ledighed 8,0% 9,8% 9,4% 6,3%
Gennemsnitlig ledighedsgrad 0,277 0,335 0,326 0,269
Gennemsnitlig antal fuldtidsledige 70 480 550 1.720

Anm.: Opgjort primo 2022 pa baggrund af erhvervsaktive medlemmers ledighedshistorik i 2021.
Tabel: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre
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Uddannelse
Tabel 12 viser den senest fuldfgrte uddannelse for de erhvervsaktive medlemmer af FOA's a-kasse op-
delt pa herkomst og oprindelse. | tabellen er fremhaevet en raekke uddannelser pa FOA-omradet.

TABEL 12

Flere ikke-vestlige blandt sosu-hjxlpere og ufaglaerte

Tabellen viser den senest fuldferte uddannelse for erhvervsaktive medlemmer af FOA's a-kasse.

Dansk
Indvandrere og efterkommere oprindelse Alle
Vestlige lkke-vestlige

lande lande lalt Andel af FOA
Grundskole 1,4% 15,5% 16,9% 83,1% 12,1%
Gymnasiale uddannelser 3,7% 14,6% 18,3% 81,7% 3,0%
Ejendomsservicetekniker - 2,3% 2,3% 97,7% 0,4%
Ernzeringsassistenter - 1,4% 1,4% 98,6% 0,6%
Gastronomuddannelse - 3,2% 3,2% 96,8% 0,3%
Paedagogisk assistentuddannelse 1,6% 8,9% 10,3% 89,7% 6,0%
Redderuddannelser - 1,4% 2,9% 97,1% 0,6%
Serviceassistentuddannelse 3,0% 23,4% 26,3% 73.7% 1,4%
Social- og sundhedsassistent 3,1% 7,6% 10,7% 89,3% 15,4%
Social- og sundhedshjaelper 2,7% 15,1% 17, 7% 82,3% 38,4%
Social- og sundhedsuddannelse u.n.a. 9,1% 27,3% 31,8% 68,2% 0,2%
Sundhed, omsorg og paedagogik i evrigt - - 0,0% 100,0% 0,3%
Sundhedsservicesekretaer - 3,8% 7,7% 92,3% 0,2%
@vrige erhvervsuddannelser 2,4% 6,0% 8,5% 91,5% 11,2%
Omsorgsarbejde, KVU 3,8% 3,8% 7,7% 92,3% 0,2%
@vrige KVU 6,2% 16,3% 22,5% 77,5% 1,1%
Andre paedagogiske uddannelser, MVU - - 8,0% 92,0% 0,2%
Paedagog, MVU 2,1% 7,9% 10,1% 89,9% 5,7%
Sygepleje og sundhedspleje, MVU 12,5% 6,3% 12,5% 87,5% 0,1%
@vrige MVU 11,5% 21,3% 33,3% 66,7% 1,5%
Universitetsbachelor 4,3% 8,7% 13,0% 87,0% 0,2%
Paedagogik, LVU - 5,3% 5,3% 94,7% 0,2%
@vrige LVU 17,6% 23,5% 41,2% 58,8% 0,4%
Ph.d. og forskeruddannelser 50,0% 50,0% - - 0,0%
Uoplyst 14,0% 43,9% 56,1% 43,9% 0,5%
lalt 2,8% 12,2% 15,0% 85,0% 100,0%

Anm.: Opgjort primo 2022 pa baggrund af erhvervsaktive medlemmer. Opgerelsen tager udgangspunkt i den senest fuldferte
uddannelse. Hvis der ikke findes en senest fuldfgrte uddannelse med kreditering i Danmark tages den hgjest fuldferte uddannelse
inkl. imputerede uddannelser, hvis en sadan findes. Dette omfatter ca. 4.570 ud af 118.740 personer i alt.

Tabel: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad « Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre
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Tabellen viser, at over halvdelen af de erhvervsaktive medlemmer af FOA's a-kasse er uddannet sosu-
assistent eller -hjeelper. Medlemmer med indvandrer- eller efterkommerbaggrund udger henholdsvis
10,7 pct. af sosu-assistenterne og 17,7 pct. af sosu-hjaelperne. Andelen, der har uddannet sig til sosu-
assistent er lavere blandt medlemmerne med indvandrer- eller efterkommerbaggrund, mens andelen,

der har uddannet sig til sosu-hjeelper er hgjere, sammenlignet med medlemmer af dansk oprindelse.

Det er 6 pct. af medlemmerne, der har en paedagogiske assistentuddannelse, og her udger indvandrere
og efterkommere omkring hver tiende med denne uddannelse. Det samme billede gar sig gaeldende for

padagoguddannelsen, som 5,7 pct. af medlemmerne har.

Det er 1,4 pct. af de erhvervsaktive medlemmer, som har serviceassistentuddannelsen, men det deekker
over en betydelig variation pa tvaers af herkomst. Her udger indvandrere og efterkommere nemlig hver

fijerde med uddannelsen.
De ikke-vestlige indvandrere og efterkommere i FOA's a-kasse adskiller sig i forhold til andelen med

grundskolen og gymnasiet som hgjest fuldfgrte uddannelsesniveau. De er nemlig overrepraesenterede i

disse uddannelsesgrupper.
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Geografi

Tabel 13 viser den geografiske fordeling af de erhvervsaktive indvandrere og efterkommere fordelt pa
regioner. Det er regionen for medlemmets arbejdssted, der er taget udgangspunkt i, mens det for de
ledige medlemmer er bopzlen.

Tabellen viser, at indvandrere og efterkommere er overrepraesenterede i Hovedstaden, mens de er un-
derrepraesenterede i de avrige fire regioner.

TABEL 13

Ikke-vestlige udgor mere end hver femte i hovedstaden

Tabellen viser antallet af erhvervsaktive medlemmer af FOA's a-kasse fordelt pa regioner.

Vestlige lande Ikke-vestlige lande Alle
Region Antal Andel Antal Andel Antal
Hovedstaden 1.350 3,6% 8.400 22,7% 37.020
Sjeelland 390 2,2% 1.520 8,5% 17.890
Syddanmark 680 2,7% 1.800 7,1% 25.290
Midtjylland 600 2,4% 2.160 8,8% 24.520
Nordjylland 280 2,0% 650 4,6% 14.020
| alt 3.310 2,8% 14.520 12,2% 118.740

Anm.: Opgjort primo 2022 pa baggrund af erhvervsaktive medlemmers arbejdssted for beskzeftigede og bopael for ledige.
Tabel: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad « Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre
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Figur 1 viser i stedet den geografiske fordeling pa kommuner. Kortet viser, at koncentrationen af med-
lemmer med indvandrer- eller efterkommerbaggrund er meget forskellig pa tvaers af landets kommuner.

| Ishgj Kommune udggr indvandrere og efterkommere naesten halvdelen af de erhvervsaktive medlem-
mer i FOA's a-kasse med en andel pa 46 pct. | Albertslund Kommune udger de 42 pct., mens andelen i

Brgndby Kommune er pa 39 pct.

| den anden ende af skalaen er det blot 4,3 pct. af medlemmerne i Brenderslev Kommune, der er indvan-
drere og efterkommere, mens de udger 4,5 pct. i Vesthimmerland og 4,8 pct. i Jammerbugt Kommune.
Der er altsa markante forskelle mellem hovedstadskommunerne og Nordjylland, nar man betragter an-
delen af medlemmer med en indvandrer- eller efterkommerbaggrund.

Tallene for alle kommuner fremgar af bilagstabel 3.

Hoj koncentration af indvandrere og efterkommere i
hovedstadskommuner

Kortet viser andelen af indvandrere og efterkommere blandt erhvervsaktive medlemmer af FOA's a-
kasse, der er i beskaeftigelse i kommunen eller er ledige med bopael i kommunen.

4% 46%

Anm.: Opgjort primo 2022 pa baggrund af erhvervsaktive medlemmers arbejdssted for beskeeftigede og bopeel for ledige.

Kort: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre
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Tabel 14 viser for en raekke kommuner i hovedstadsomradet, den samme sektoropdeling, der fremgar af

tabel 9, da FOA's afdelinger er sektoropdelte i hovedstadsomradet. Der er tale om et skan for sektorop-

delingen foretaget pa baggrund af indberettede arbejdsfunktioner blandt de erhvervsaktive.

Tabellen viser for det forste, at indvandrere og efterkommere udger i alt 28 pct. af de erhvervsaktive

medlemmer i de omhandlede kommuner. | kost- og servicesektoren udger de flere end tre ud af fem,

mens de udger hver tredje pa sosu-omradet.

| den paedagogiske sektor er indvandrere underrepraesenterede i hovedstadsomradet, mens bade ind-

vandrere og efterkommere er underrepraesenterede i teknik- og servicesektoren.

TABEL 14

| hovedstadsomradet udgor indvandrere og efterkommere flere
end hver anden i Kost- og Servicesektoren

Tabellen viser antallet af erhvervsaktive medlemmer af FOA's a-kasse i hovedstadsomradet fordelt pa

sektorer og herkomst.

Indvandrere Efterkommere Dansk oprindelse Alle
Sektor Antal Andel Antal Andel Antal Andel Antal Andel
Kost- og Servicesektor 1.610 58,8% 50 1,8% 1.070 39,1% 2.740  100,0%
Paedagogisk Sektor 1.390 13,7% 460 4,5% 8.280 81,7% 10.130  100,0%
Social- og sundhedsomradet 3.220 28,5% 500 4,4% 7.570 67,1% 11.290 100,0%
Teknik- og Servicesektor 220 8,6% 40 1,6% 2.290 89,8% 2.550 100,0%
@vrige arbejdsfunktioner 50 15,2% 10 3,0% 270 81,8% 330 100,0%
Uoplyst arbejdsfunktion 200 26,7% 70 9,3% 490 65,3% 750 100,0%
| alt 6.680 24,0% 1.130 4,1% 19.970 71,9% 27.780  100,0%

Anm.: Opgjort primo 2022 pa baggrund af erhvervsaktive medlemmer. Inddelingen i sektorer er foretaget pa baggrund af indberettet
arbejdsfunktion (DISCO-kode) og er derfor udtryk for et skan forbundet med en vis usikkerhed. Hovedstadsomradet daekker
folgende kommuner: Gladsaxe, Lyngby-Taarbaek, Gentofte, Ballerup, Herlev, Frederiksberg, Kabenhavn, Albertslund, Haje-Taastrup,
Brendby, Radovre, Tarnby, Drager, Hvidovre, Vallensbaek og Ishg;.

Tabel: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad « Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre
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Bilag 1. Supplerende opgorelser

Bilagstabel 1viser den sociogkonomiske status for de medlemmer af FOA's a-kasse, der ikke er erhvervs-
aktive, og heller ikke er elever. Det fremgar af tabellen, at sygefraveer fra ledighed er den hyppigste arsag
til at std uden for arbejdsmarkedet, og at et stort antal ligeledes er i jobafklaringsforlgb. @vrige uden for
arbejdsstyrken daekker bl.a. over selvforsgrgede.

BILAGSTABEL 1

Sygefravaer fra ledighed er hyppigste arsag til sta uden for
arbejdsmarkedet

Tabellen viser den sociogkonomiske status for ikke-erhvervsaktive medlemmer af FOA's a-kasse.

Dansk

oprindelse Indvandrere Efterkommere lalt
Sygefraveer fra ledighed 1.740 330 60 2.130
Jobafklaringsforlab 1.220 230 30 1.490
@vrige uden for arbejdsstyrken 890 150 30 1.070
Barselsfraveer fra ledighed 340 60 50 450
Ressourceforlgb 290 70 10 370
Stettet beskaeftigelse uden len 230 30 <10 270
Kontanthjeelp (passiv)/introduktionsydelse 180 30 <10 210
Pension (F@P, senior, mv.) 170 20 <10 190
Personer under uddannelse 120 20 <10 150
Vejledning og opkvalificering 80 10 <10 90
Ledighedsydelse 50 <10 <10 60
Feriedagpenge 30 <10 <10 40
lalt 5.360 960 200 6.520

Anm.: Opgjort primo 2022 pa baggrund af ikke-erhvervsaktive medlemmer ekskl. elever.

Tabel: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad (AE) = Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre
Bilagstabel 2 viser for erhvervsaktive indvandrere og efterkommere i FOA's a-kasse de ti hyppigste op-

rindelseslande. Tabellen viser, at ca. 14 pct. har oprindelse i Tyrkiet, ca. 6 pct. har oprindelse i Thailand,

og knap 6 pct. har oprindelse i Filippinerne.

00
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Flest med tyrkisk oprindelse

Tabellen viser de ti hyppigste oprindelseslande for indvandrere og efterkommere, der er erhvervsaktive

medlemmer af FOA's a-kasse.

Oprindelsesland Antal Andel
Tyrkiet 2.520 14,1%
Thailand 1.110 6,2%
Filippinerne 1.020 5,7%
Polen 780 4,4%
Marokko 580 3,3%
Irak 580 3,2%
Pakistan 560 3,1%
Bosnien-Hercegovina 520 2,9%
Iran 510 2,9%
Jugoslavien 510 2,8%

Anm.: Opgjort primo 2022 pa baggrund af erhvervsaktive medlemmer.
Tabel: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre

Bilagstabel 3 viser udviklingen i elever blandt FOA's medlemmer fordelt pa oprindelse. Tabellen viser, at

en stigende andel af eleverne har udenlandsk oprindelse. Ikke-vestlige indvandrere og efterkommere

udger flere end hver femte elev, mens vestlige indvandrere og efterkommere udger ca. 4 pct. af eleverne.

Tre ud af fire elever har dansk oprindelse.
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BILAGSTABEL 3

Stigende andel elever med udenlandsk oprindelse

Tabellen viser udviklingen i elever pa tveers af oprindelsesland.

Dansk
Vestlige lande Ikke-vestlige lande oprindelse
Indvandrere Efterkommere Indvandrere Efterkommere

2012 2,5% 0,2% 12,1% 1,9% 83,3%
2013 2,6% 0,1% 11,8% 2,4% 83,1%
2014 2,8% 0,1% 12,3% 2,5% 82,2%
2015 3,2% 0,2% 12,7% 3,0% 81,0%
2016 3,3% 0,3% 13,3% 3,4% 79,7%
2017 2,9% 0,3% 12,8% 3,8% 80,0%
2018 2,9% 0,3% 12,4% 4,1% 80,1%
2019 2,9% 0,3% 13,6% 4,0% 79,3%
2020 3,6% 0,3% 14,2% 3,8% 78,2%
2021 3,6% 0,2% 15,9% 4,3% 76,0%
2022 3,8% 0,2% 17,2% 4,1% 74,7%

Anm.: Opgjort primo aret. Elever er opgjort som medlemmer under ordinaer uddannelse pr. 1. oktober aret for opgerelsestidspunktet.
Tabel: Arbejderbeveegelsens Erhvervsrad (AE) « Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre

Af Bilagstabel 4 fremgar andelen af indvandrere og efterkommere blandt FOA's erhvervsaktive a-kas-

semedlemmer i hver kommune.

00
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Andel indvandrere og efterkommere fordelt pa kommuner
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Tabellen viser andelen af indvandrere og efterkommere blandt erhvervsaktive medlemmer af FOA's a-
kasse, der er i beskzeftigelse i kommunen eller er ledige med bopael i kommunen.

Albertslund
Allerad
Assens
Ballerup
Billund
Bornholm
Brgndby
Brenderslev
Drager

Egedal
Esbjerg

Fang

Favrskov

Faxe
Fredensborg
Fredericia
Frederiksberg
Frederikshavn
Frederikssund
Furese
Faaborg-Midtfyn
Gentofte
Gladsaxe
Glostrup
Greve
Gribskov
Guldborgsund
Haderslev
Halsnaes
Hedensted
Helsinger
Herlev

Herning

Anm.: Opgjort primo 2022 pa baggrund af erhvervsaktive medlemmers arbejdssted for beskzeftigede og bopzel for ledige.

42,0%
28,6%
4,9%
24,5%
8,7%
7,8%
39,2%
4,3%
28,0%
17,9%
10,0%
16,7%
7,0%
6,8%
25,0%
12,3%
34,2%
57%
11,3%
31,1%
6,7%
32,8%
36,1%
29,3%
28,6%
11,3%
7,8%
10,7%
13,7%
5,4%
22,8%
30,3%

10,5%

Hillerad
Hjorring
Holbaek
Holstebro
Horsens
Hvidovre
Haje-Taastrup
Harsholm
Ikast-Brande
Ishgj
Jammerbugt
Kalundborg
Kerteminde
Kolding
Kebenhavn
Koge
Langeland
Lejre

Lemvig
Lolland
Lyngby-Taarbaek
Laeso
Mariagerfjord
Middelfart
Morse
Norddjurs
Nordfyns
Nyborg
Naestved
Odder
Odense
Odsherred

Randers

23,1%
4,8%
9,2%
8,4%

10,4%

23,9%

30,8%

30,3%

12,2%

46,3%
4,8%
9,7%
8,8%
9,7%

25,6%
9,8%
4,9%
8,9%
5,0%
8,6%

29,3%

14,3%
8,2%
6,3%
5,4%
5,3%
7,1%

10,0%

11,7%
9,1%

11,4%
8,3%

8,7%

Rebild
Ringkebing-Skjern
Ringsted
Roskilde
Rudersdal
Redovre
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solred

Sore

Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Senderborg
Thisted
Tender
Tarnby
Vallensbaek
Varde

Vejen

Vejle
Vesthimmerlands
Viborg
Vordingborg
Aro
Aabenraa
Aalborg
Aarhus

Hele landet

Tabel: Arbejderbevaegelsens Erhvervsrad (AE) « Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registre

5,2%
8,8%
10,8%
13,7%
30,9%
31,4%
10,0%
8,7%
12,3%
6,8%
9,8%
17,6%
6,4%
7,5%
9,3%
8,5%
8,7%
13,8%
7,5%
9,0%
17,8%
32,0%
7,8%
8,5%
12,5%
4,5%
6,9%
9,0%
5,0%
12,4%
9,0%
20,3%

15,0
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